Уведомление о подготовке проекта постановления Администрации
Курской области «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации»

1. Вид: проект постановления Администрации Курской области
2. Наименование: «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации»
3. Планируемый срок вступления нормативного правового акта: вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: муниципальные образования Курской области
5. Необходимость установления переходного периода: не требуется
6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки правового акта: нормативный правовой акт подготовлен в целях предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
7. Сведения о разработчике проекта нормативного акта: комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
8. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: не менее 10 календарных дней со дня размещения проекта нормативного акта на сайте Администрации Курской области (до 17.12.2022)
9. Способ предоставления предложений: в письменной форме в рабочее время с 9.00 до 18.00 по почтовому адресу: 305004, город Курск, ул. Радищева, д. 62, по электронной почте: dorupr@rkursk.ru

[bookmark: _GoBack]
Председатель комитета транспорта
и автомобильных дорог
Курской области                                                                      С.В. Солдатенков